
166  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.674 Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2024

RESOLVE:
I-CEDER o servidor IGOR SILVA DE OLIVEIRA, Id. Funcional n°57188383/2, 
ocupante do cargo de JORNALISTA, para a Secretária de Estado de Justiça, 
a contar do dia 01 de dezembro de 2023, com ônus para o órgão cessioná-
rio, pelo prazo de 04 (quatro) anos, em conformidade com o disposto nos 
art. 6° do Decreto n° 795, de 29 de maio de 2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 1030082

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 04 de 05 JANEIRO de 2024
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
35.140 de 04 de outubro de 2022. Considerando o que dispõe os arts.74 a 76
RESOLVE: CONCEDER férias regulamentares, aos servidores abaixo rela-
cionados, referente ao mês de FEVEREIRO de 2024.

MATRICULA NOME CARGO GOZO AQUISITIVO

5952131/1 PEDRO VITOR SILVA 
RODRIGUES SECRETÁRIO DE GABINETE 01/02/2024 A 01/03/2024 2022/2023

5951293/2 PEDRO HENRIQUE BE-
ZERRA GUERREIRO

ASSESSOR DE COMUNI-
CAÇÃO II 01/02/2024 A 01/03/2024 2022/2023

5945856/2 ROGERIO DA SILVA 
UCHOA PINHEIRO ASSESSOR DE IMPRENSA I 05/02/2024 A 14/02/2024 2022/2023

5964491/1 WAGNER GOMES 
PANTOJA

SECRETARIO DE DIRE-
TORIA 15/02/2024 A 29/02/2024 2023/2024

5946974/2 VIVIANE FERREIRA DE 
SÁ NUNES

ASSESSOR DE COMUNI-
CAÇÃO I 19/01/2024 A 02/02/2024 2022/2023

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 1030076

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NOME: CLEONICE SILVA PEREIRA
CONCESSAO: 42 DIAS
PERIODO: 19/10/23 A 29/11/23
MATRICULA: 5689082/1   CARGO: ESP. EDUC
LOTACAO: DRE TUCURUI
LAUDO MEDICO: 2263/2023

Protocolo: 1029871
LICENÇA SAÚDE
NOME: ALINE SALES COUTINHO
CONCESSAO: 61 DIAS
PERIODO: 01/11/223 A 31/12/23
MATRICULA: 57196805/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE CARIM MELEM/MONTE ALEGRE
LAUDO MEDICO: 795/2023
NOME: SEBASTIAO TOMAS LIMA NERYS
CONCESSAO: 63 DIAS
PERIODO: 09/11/23 A 10/01/24
MATRICULA: 6030068/4  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANTONIO CARVALHO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 790/2023
NOME: THINA THREICY FLEXA DOS SANTOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 01/11/23 A 30/11/23
MATRICULA: 57214827/1  CARGO: AUX. OPERACIONAL
LOTACAO: EE FREI AMBROSIO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 798/2023
NOME: ZULEIVA PEREIRA MATOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 27/10/23 A 26/11/23
MATRICULA: 57215252/1  CARGO: ASSIST. GESTAO
LOTACAO: DRE SANTAREM
LAUDO MEDICO: 792/2023

Protocolo: 1029873
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ANDREIA MONTEIRO ROSA
CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 08/11/23 A 06/02/24

MATRICULA: 5803071/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE TEREZINHA RODRIGUES/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 781/2023
NOME: ANTONIO CARLOS RODRIGUES DINIZ
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 31/10/23 A 29/12/23
MATRICULA: 5577888/3  CARGO: PROF
LOTACAO: EE PAPA PAULO VI/NOVO REPARTIMENTO
LAUDO MEDICO: 2260/3023
NOME: ARILANE DE JESUS CARRETILHA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 17/11/23 A 14/05/24
MATRICULA: 55586789/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANEXO SAO FELIPE/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 817/2023
NOME: BENILDO ANTONIO BARBOSA DA CRUZ
CONCESSAO: 181 DIAS
PERIODO: 09/11/23 A 07/05/24
MATRICULA: 5802830/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANEXO SAO FELIPE/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 780/2023
NOME: ELGERLANIA QUEIROZ VITTONE
CONCESSAO: 181 DIAS
PERIODO: 09/11/23 A 07/05/24
MATRICULA: 54197693/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ONESIMA BARROS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 784/2023
NOME: GLEISE KELLY SOUSA DA COSTA
CONCESSAO: 70 DIAS
PERIODO: 29/10/23 A 06/01/24
MATRICULA: 57210335/1  CARGO: AUX. OPERACIONAL
LOTACAO: EE BENEDITO SOUZA/ITAITUBA
LAUDO MEDICO: 797/2023
NOME: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE MOURA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 04/10/23 A 31/03/24
MATRICULA: 5770653/2  CARGO: PROF
LOTACAO: DRE MONTE ALEGRE
LAUDO MEDICO: 783/2023
NOME: MARIA DO SOCORRO JARDIM
CONCESSAO: 117 DIAS
PERIODO: 06/08/23 A 30/11/23
MATRICULA: 5735963/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE PARAENSE/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 109878
NOME: RENATO MAGNO DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 17/12/2023 A 15/03/2024
MATRICULA: 57223149/3  CARGO: PROF
LOTACAO: EE CONEGO CAMPOS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 110570

Protocolo: 1029876

.

.

ERRATA
.

ERRATA ao Protocolo: 1022820
Convênio de Cooperação Técnica e Financeira Nº 028/2023 – SEDUC/ Mu-
nicípio de Jacareacanga
Onde se Lê
Convênio de Cooperação Técnica e Financeira Nº 022/2023
Leia-se:
Convênio de Cooperação Técnica e Financeira Nº 028/2023
Publicado no DOE de Nº 35.642 em 13/12/2023
Ordenador: Arnaldo Dopazo Antônio José /Secretário Adjunto de Infraes-
trutura.

Protocolo: 1030193

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2
Convênio de Cooperação Técnica e Financeira: 031/2022
Objeto do Convênio: Reforma Geral e Adequações na Escola Estadual de 
Ensino Médio Luís Gualberto Pimental, no município de Dom Eliseu/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Décima – do Prazo de Execução e 
Vigência do Convênio Original, prorrogando sua vigência por mais 06 (seis) 
meses.
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 01500100102010795 Ação Nº 276643 Funcional Pro-
gramática: 16101.12 122.1509 Projeto/Atividade: 7674 Produto: 3008 
Natureza de Despesa: 4440.42
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ.: 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA.
Convenente: Município de Dom Eliseu, com CNPJ.: 22.953.681/0001-45 
com sede na Av. Juscelino Kubitsheck, nº 02, Centro, CEP.: 68.633-000, 
Dom Eliseu/PA.


